
diário oficial Nº 35.000   117Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 689/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,TRABALHO ,EMPRE-
GO E RENDA , no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 690959
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 750,00(SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) em favor do (a) servidor (a) JUCILEIDE EMANUELLE 
PEREIRA DE BRITO, Agente de Artes Práticas, matrícula n° 54190951/1,CPF 
– 691.528,292 - 00 lotada na CEAS/SEASTER para atender despesas com 
alimentação para a reunião do CEAS.
87.101 - 08.422.1505.8402 – 0107 253.896
DESPESA: 339039 R$ 750,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social,Trabalho,Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 710/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 700448
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.000,00(TRÊS MIL RE-
AIS ), em favor do (a) servidor (a), EDNA MARTA DA SILVA R.VILLACORTE, 
ASSISTENTE SOCIAL,54195914/1, CPF nº 375.070.102-44, M para aten-
der despesas com Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINASE E SISAN
87.101 – 08.128.1505.8399 F: 0107 190.243
DESPESA:
339030 R$ 3.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social,Trabalho,Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 810465

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 694/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 627578
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se desloca-
ra para os municípios de GARRAFÃO DO NORTE e IRITUIA/PA no período 
de 14/06 a 17/06/2022 com objetivo de Qualificação Socio e Profissional. 
MARCO ANTONIO COSTA DE AQUINO, 3542691/1MOTORISTA com objetivo 
de conduzir Equipe Técnica da DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 – F;0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 697/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 629923
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA, 3199517/1, AUXILIAR TECNICO, 
KARLA GABRIELLY SARDINHA SANTOS,5948114/1,COORDENADOR,M,AR-
LENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1,ASSISTENTE SO-
CIAL,JEAN MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS,3542696/1.TÉCNICO EM 

GESTÃO SOCIAL - PSICOLOGO que se deslocara para o município de MA-
RABÁ/PA no período de 19/06 a 23/06/2022 com objetivo de Ações de 
Enfrentamento a violência Sexual e Trabalho Infantil. LUIZ OTAVIO SANTA-
NA LIMA,5596882/1,MOTORISTA conduzir veiculo com equipe técnica da 
CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107006357 233.379 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 692/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 663401
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO que se deslocara para os municípios de São Domingos do 
Araguaia e Piçarra/PA no período de 20/06 a 24/06/2022 com objetivo de 
Qualificação Social e Profissional. JOSIAS ELIAS DE MELO,57176166/1,-
MOTORISTA CONDUZIR VEICULO COM TÉCNICO DA DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 705/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 663598
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (DEZ e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GISELE TEIXEIRA GARDERLINE LIRA,57191737,TÉCNICA EM GESTÃO PÚ-
BLICA - PEDAGOGA que se deslocara para os municípios de BREU BRAN-
CO,TUCURUI,NOVO REPARTIMENTO E ITUPIRANGA/PA no período de 
20/06 a 30/06/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional, 
RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE,3255492/1 MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com técnica da DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 DE JUNHO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 703/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 679050
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAYANA DINIZ TULIO,5946556/3,COORDENADORA,MARIA JACIRENE DE 
SOUZA BARBOSA,54192688/1,ASSISTENTE SOCIAL,KATIA REGINA FER-
REIRA DA SILVA,3212840/1,AGENTE ADMINISTRATIVO, que se deslocara 
para o município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA no período de 26/06 a 
02/07/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINA-
SE e SISAN.HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES,3542767/1,MOTO-
RISTA COM OBJETIVO de Conduzir
Veículos com técnicos da CGBTR/DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 F: 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 707/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 697805
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:


